fatta salva la proroga del termine di scadenza qualora ricorrano, nel corso della gestione, le condizioni stabilite 
dalla legge. 
D.3. Oneri della sicurezza 
Gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso per l’importo dei lavori e delle forniture, ammontano a 3.682,23 
(tremilaseicentottantadue/ventitre) EUR. 
D.4. Divisione in lotti 
L’affidamento non è suddiviso in lotti. 
D.5. Importo della concessione 
Il valore complessivo presunto e stimato della concessione, desunto dal piano economico finanziario, è stimato 
in Euro 666.514,00 (seicentosessantaseimilacinquecentoquattordici/00), al netto dell’IVA di legge.  
L’investimento per i lavori di riqualificazione energetica e funzionale degli impianti e delle opere 
complementari previsto nella proposta del Promotore, compreso nell’importo complessivo della concessione, 
ammonta ad Euro 167.920,38 (centosessantasettemilanovecentoventi/trentotto), al netto dell’IVA di legge. 

E. CAUZIONI E GARANZIE: 
Per tutti: 
E.1. Cauzione provvisoria 
L’offerta è corredata dalla garanzia provvisoria di cui all’articolo 106 del Codice, pari al 2% del valore 
complessivo.  
E.2. Contributo all’Autorità Nazionale Anticorruzione

[...]

L’espletamento dell’appalto avverrà in conformità al bando di gara, al presente disciplinare di gara, all’allegato 
Progetto e, per quanto non previsto in tali documenti, alle norme vigenti in materia. 
5.2. Il valore complessivo presunto e stimato della concessione, desunto dal piano economico finanziario, è 
stimato in Euro 666.514,00 (seicentosessantaseimilacinquecentoquattordici/00).  
L’investimento per i lavori di riqualificazione energetica e funzionale degli impianti e delle opere 
complementari previsto nella proposta del Promotore, compreso nell’importo complessivo della concessione, 
ammonta ad Euro 167.920,38 (centosessantasettemilanovecentoventi/trentotto), IVA di legge compresa. 
Gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso per l’importo dei lavori e delle forniture, ammontano a 3.682,23 
(tremilaseicentottantadue/ventitre) EUR. 
Il valore della concessione è stato calcolato sulla scorta del regime tariffario che prevede le seguenti entità: 

• Numero utenti censiti: 1.212 

• Incrementi annui attesi: 4 
• Canone annuale (IVA esclusa): € 15,65 
• Costo allacciamento per loculi (IVA esclusa):

[...]

dell’aggiudicatario) delle spese per la predisposizione della proposta presentata, così come risultanti dal piano 
economico finanziario asseverato e quadro economico dell'investimento agli atti di gara, ai sensi dell’art. 193, 
co. 12, del D.lgs. n. 36/2023, di un importo di Euro 3.100,00 (tremilacento/00). 

8. CHIARIMENTI: 
8.1. Eventuali quesiti dovranno essere presentati esclusivamente mediante la piattaforma di 
approvvigionamento digitale certificata Traspare. 
I quesiti potranno essere inviati fino alle ore 12:00 del giorno 26.11.2025, oltre tale termine non verranno

[...]

Ai sensi dell’articolo 106, comma 1 del Codice, l’offerta dovrà essere corredata da una garanzia 
provvisoria intestata al Comune di Premariacco, pari al 2% dell’importo complessivo della concessione, salvo 
quanto previsto al comma 8 del medesimo articolo 106, pari a € 13.330,28 (tredicimilatrecentotrenta virgola 
ventotto). 
14.2. Alla stipulazione del contratto l’aggiudicatario deve: 

a) presentare la garanzia prevista dagli artt. 117 e 193, co. 15, del Codice; 
b) versare le spese contrattuali secondo quanto richiestogli dall’Amministrazione contraente;